Administrativo 442/2026, juntamente com o termo de anuência do 

locador e Parecer Jurídico nº 019/2026, fica prorrogado o prazo em 12 (doze) meses, tendo início 

em 13/02/2026 e término em 13/02/2027. 

CLÁUSULA TERCEIRA - A locatária pagará o valor mensal de R$ 1.752,46 (mil setecentos e 

cinquenta e dois reais e quarenta e seis centavos), reajustado em 4,09% (quatro vírgula zero nove 

por cento), conforme índice IPCA apurado no período, perfazendo o valor global de R$ 

21.029,52 (vinte e um mil e vinte e nove reais e cinquenta e dois centavos). 

CLÁUSULA QUARTA - Ratificam-se integralmente as demais cláusulas e condições 

estabelecidas no contrato original, do qual este Termo Aditivo passa a fazer parte integrante e 

complementar. E, por estarem justos e acertados, após lido e achado conforme, assinam o